PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 304/2024

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

INDICAÇÃO 304 - VEREADORA LIDIANE FARIAS DE SOUZA
A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Sr. Denilson Antonio  Caetano, Diretor da AGETRAN (
Agência Municipal de Trânsito), que providencie a sinalização vertical e horizontal dos acessos à
Rotatória Frei Cristóvão, situada abaixo da Igreja Católica.

J U S T I F I C A T I V A

Dado o encontro de quatro ruas na Rotatória Frei Cristóvão, muitos condutores de veículos tem se
equivocado quanto a condução correta do veículo, ignorando a regra básica de conversão causando
alguns incidentes, inclusive com criança.  Se faz necessário a sinalização vertical e horizontal,
incluindo a faixa de pedestre onde for cabível, afim de melhor orientar o fluxo de veículos e pedestres
na localidade.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2024.

 Sala das Sessões, 25 de Abril de 2024

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1714043999